



Brasileira

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 034/2023 - Processo nº 115/2023

Ao(s) 03 dia(s) do mês de Julho do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Jhonat da Silva Almeida do(a) Brasileira, inscrito no CNPJ sob o nº 41.522.236/0001-75, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ANTONIO JARDEL DA SILVA GAMA ME	08.175.357/0001-12
RC SERVICOS PAISAGISTICOS LTDA	47.940.786/0001-90
SEBASTIAO PEREIRA DA SILVA	11.832.087/0001-80

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Mão de obra especializada de Jardineiro, para execução da manutenção, conservação e jardinagem em áreas de domínio público municipal...

Quantidade: 2.300 Preço unitário:R\$ 19,60 Valor Final:R\$ 45.080,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Adubação foliar ou de manutenção utilizando adubo químico, foliar ou orgânico, em áreas de domínio público municipal.

Quantidade: 10.000 Preço unitário:R\$ 0,64 Valor Final:R\$ 6.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: Assessoria na elaboração, execução,direção e supervisão técnica e manutenção de projetos paisagísticos por profissional habilitado: paisagista. Incluso encargos sociais.

Quantidade: 360

Preço unitário:R\$ 76,00

Valor Final:R\$ 27.360,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 78.840,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RC SERVICOS PAISAGISTICOS LTDA	47.940.786/0001-90	R\$ 78.940,00	R\$ 78.840,00	Sem Marca	Não
ANTONIO JARDEL DA SILVA GAMA ME	08.175.357/0001-12	R\$ 78.918,00	R\$ 78.918,00	Sem Marca	Não
SEBASTIAO PEREIRA DA SILVA	11.832.087/0001-80	R\$ 79.250,80	R\$ 79.250,80	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Poda de formação de árvores de 1 a 3 m de diâmetro de copa, com retirada de galhos e folhas (verdes e secas), utilizando tesoura de poda.

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 40,30 Valor Final:R\$ 20.150,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Poda de formação de árvores de 3,1 a 5 m de diâmetro, com retirada de galhos e folhas (verdes e secas), utilizando tesoura de poda.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 65,25 Valor Final:R\$ 13.050,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: Poda total de arvores verdes ou secas, incluindo raízes, que causem algum dano a órgãos públicos, utilizando motor-serra.

Quantidade: 120 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 18.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: Plantio de grama em placas por M².

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 22,00 Valor Final:R\$ 11.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: Plantio de árvore ornamental ou frutífera com altura de muda maior que 30 cm e menor ou igual a 1 m.

Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 15,10 Valor Final:R\$ 9.060,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: Plantio de árvore ornamental ou frutífera com altura de muda maior que 1,10 m e ou menor ou igual a 2 m.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 25,80 Valor Final:R\$ 7.740,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 79.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ANTONIO JARDEL DA SILVA GAMA ME	08.175.357/0001-12	R\$ 79.295,00	R\$ 79.000,00	Sem Marca	Não
RC SERVICOS PAISAGISTICOS LTDA	47.940.786/0001-90	R\$ 79.020,00	R\$ 79.020,00	Sem Marca	Não
SEBASTIAO PEREIRA DA SILVA	11.832.087/0001-80	R\$ 79.387,00	R\$ 79.387,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Jhonat da Silva Almeida

Jefson Victor Rocha Freitas

Vagner Oliveira da Silva